
Четврток, 20 јули 1972 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 38 ГОД. XXVIII 

375. 

Врз основа на член 31 став 1 од Законот за оп-
штествена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА ЗА МАКСИ-
МИ? АЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА СИТЕ ПРОИЗВОДИ И 

УСЛУГИ 

X. Во Одлуката за максимирање на цените на 
сите производи и услуги („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 53/71, 6/72, 8/72, 11/72, 12/72, 17/72, 19/72, 24/72, 
26/72, 28/72, 30/72, 31/72 и 35/72) по точка 3 (1) се 
додаваат две нови точки, кои гласат: 

„3 (2). Новинските претпријатија и новинските 
установи можат да ги зголемат своите постојни про-
дажни цени за дневни информативни весници врз 
основа на договор со надлежните органи на Соци-
јалистичкиот сојуз на работниот народ на Југосла-
вија, и тоа до ниво од 1 динар примерок, а до 1,20 
динари — за примерок неделно односно празнично 
реви ја лио издание. 

3 (3) Работните организации што произведуваат 
уреа — формалдехидно лепило можат да ги зголе-
мат своите постојни продажни цени на тој производ 
најмногу до 0,0318 динари по процент сува мате-
рија." 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот ја објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Р. п. бр. 117 
13 јули 1972 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. p. 

377. 

Врз основа на член 69 од Законот за измени и 
дополненија на Законот за прометот на стоки и ус-
луги со странство (,.Службен лист на СФРЈ", бр. 
28/66), сојузниот секретар за надворешна трговија 
издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА НАРЕДБАТА ЗА ОПРЕДЕ-
ЛУВАЊЕ НА СТОПАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 
ДОГОВАРАЊЕ И ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТИ НА 

УВОЗОТ НА ПРОИЗВОДИ ЦА ЦРНАТА МЕТА-
ЛУРГИЈА 

1. Во Наредбата за определување на стопанските 
организации за договарање и извршување на работи 
на увозот на производи на црната металургија („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 7/68, 25/68, 26/68, 31/68, 41/68, 
49/68, 54/68, 8/69, 24/69, 50/69, 6/70, 19/70, 44/70, 5/71, 
58/71, 5/72 и 20/72) во точка 2 во одредбата под 60 
точката се заменува со запирка и по тоа се додаваат 
две нови одредби, кои гласат: 

„61) Пословно удружење „Марие", Марибор, 
62) „11 октомври", Куманово.". 

2. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

П. бр. 11016/1 
12 јули 1972 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за надворешна трговија, 

Мухамед Хаџиќ, е. p. 

376. 
Врз основа на член 72 од Законот за печатот и 

за другите видови информации („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 45/60 и „Службен лист на СФРЈ", бр. 
15/65), сојузниот секретар за надворешни работи до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРАЊЕ-

ТО НА ВЕСНИКОТ „DIE WELT" 

Се забранува внесувањето во Југославија и рас-
турањето на весникот „Die Welt", број 153 од 5 јули 
1972 година, што излегува на германски јазик во 
Хамбург, Сојузна Република Германија. 

Бр. 650-1-22/66 
12 јули 1972 година 

Белград 

378. 

Врз основа на точка 1 од Одлуката за одреду-
вање на стоките за кои стоковните контингенти и 
девизните контингенти ги утврдува Сојузниот се-
кретаријат за надворешна трговија („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 14/72), на предлог од Сојузниот се-
кретаријат за стопанство, а по претходно прибавено-
то мислење од Стопанската комора на Југославија, 
сојузниот секретар за надворешна трговија издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА НАРЕДБАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА СТОКОВНИТЕ КОНТИНГЕНТИ 
И ДЕВИЗНИТЕ КОНТИНГЕНТИ ЗА УВОЗ НА СТО-

КИ ВО 1972 ГОДИНА 

1. Во Наредбата за утврдување на стоковните 
контингенти и девизните контингенти за увоз на 
стоки во 1972 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 
20/72, 23/72, 27/72, 31/72, 33/72 и 36/72) во точка 2 од-

По овластување 
од сојузниот секретар зај 

внатрешни работи 
потсекретар, 

Саит Мераку, е. р. . . 



Страна 810 — Број 33 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 20 јули 1972 

редба под 1 Репродукциони материјали, по редниот 
број 33 се додаваат два нови редни броја, кои гласат: 

„Реден Тарифен 
број број на 

Царинската 
тарифа 

Наименување Количина 
односно 
вредност 

34 15.02/2а-1 Лој суров 
15.02/25-2 Лој топеч друг 

Вкупно лој 

35 29.02/За Тетрахлоретилен 
(перхлоретилен) 

5.000 тона 

400 тона". 

2. Во точка 5 зборовите: „под 1 ред бр. 1" се за-
менуваат со зборовите: „под 1 ред бр. 1 и 34". 

3. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Р. п. бр. 11017 
10 јули 1972 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за надворешна трговија, 

Мухамед Хаџиќ, е, p. 

379. 

Врз основа на точка 2 од Одлуката за мерките 
и начинот за утврдување посебна давачка при увозот 
на одделни земјоделски и прехранбени производи 
(„Службен лист на СФРЈ", бр, 16/68, 27/68 и 30/69), 
во согласност со сојузниот секретар, за стопанство 
и со сојузниот секретар за надворешна трговија, ди-
ректорот на Сојузниот завод за цени издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА НАРЕДБАТА ЗА ВИСОЧИ-
НАТА НА ПОСЕБНАТА ДАВАЧКА ПРИ УВОЗОТ 
НА ОДДЕЛНИ ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ПРЕХРАНБЕНИ 

ПРОИЗВОДИ 

1. Во Наредбата за височината на посебната да-
вачка при увозот на одделни земјоделски и пре-
хранбени производи („Службен лист на СФРЈ", бр. 
11/71, 15/71, 17/71. 19/71, 21/71, 43/71, 51/71 54/71, 56/71, 
60/71; 3/71 и 20/72) во точка 1 во одредбата под 
108 на крајот точката се заменува со точка и за-
пирка и по тоа се додава ное а одредба, која гласи: 
„109) 10.06/16, 2а и 5 Ориз лупен и друг во износ од 

1,70 динари за 1 килограм/4. 
2, Оваа наредба влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", 

Бр. 17-569,1 
13 јуни 1972 година 

Белград 

Диерктор 
на Сојузниот завод за цени, 
Вјекослав Лацковић, е. p. 

380. 

Врз основа на член 45 став 3 од Законот за На-
родната банка на Југославија и за единственото 
монетарно работење на народните банки на репуб-
ликите и на народните банки на автономните по-
краини („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/72), Со-
ветот на гувернерите на Народната банка на Југо-
славија донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РОКОТ ЗА ДОПОЛНИ-
ТЕЛНА ЗАМЕНА НА БАНКНОТИТЕ ОД 5000, 1000 
И 590 СТАРИ ДИНАРИ СО ДАТУМИТЕ НА ИЗДА-
НИЕТО 1 МАЈ 1955 ГОДИНА И 1 МАЈ 1963 ГО-

ДИНА 

1. Рокот за дополнителна замена на банкнотите 
од 5000, 1000 и 500 стари динари со датумите на из-
данието 1 мај 1955 година и 1 мај 1963 година, кои 
врз основа на Решението за повлекување од оптек 
на банкнотите од 5000, 1000 и 500 динари со дату-
мите на изданието 1 мај 1955 година и 1 мај 1963 
година („Службен лист на СФРЈ", бр, 40/68 и 32/69) 
престанале да бидат законско средство за плакање 
на 1 јануари 1969 година и чија редовна замена се 
вршела до 30 ноември 1969 година, се продолжува 
до 30 јуни 1975 година. 

2. Дополнителната замена на банкнотите од точ-
ка 1 на оваа, одлука ќе ја вршат Народната банка 
на Југославија, народните банки на републиките и 
народните банки на автономните покраини. 

3. Упатства за примена на оваа одлука дава 
гувернерот на Народната банка на Југославија. 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

О бр. 55 
10 јули 1972 година 

Белград 

Народна банка на Југославија 

Гувернер, 
Бранислав Чолановић е. р. 

По извршеното споредување со изворниот текст 
е утврдено дека во текстот на Наредбата за измена 
и дополнение на Наредбата за утврдување на сто-
ковните контингенти и девизните контингенти за 
увоз на стоки во 1972 година, објавен во „Службен 
лист на СФРЈ", бр. 23/72, се потпаднала долуна-
ведената грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА НАРЕДБАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА 
НАРЕДБАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТОКОВНИТЕ 
КОНТИНГЕНТИ И ДЕВИЗНИТЕ КОНТИНГЕНТИ 

ЗА УВОЗ НА СТОКИ ВО 1972 ГОДИНА 

Во точка 1 став 1 под редниот број 20 во колона-
та 2 наместо бројот: „56.01/2а" треба да стои бројот: 
„51.01/2а". 

Од Сојузниот секретаријат за надворешна трго-
вија, Белград, 30 јуни 1972, година. 



Четврток, 20 јули 1972 .СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 38 — Страна 811 

ОДЛИКУВАЊА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува^ 
њата одлучува да се одликуваат за извонредни 
заслуги во ширењето на просветара и културата 
међу нашите народи и за особени успеси постиг-
нати во издигањето на низа млади генерации 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Гимназијата „Јован Јанићијевић", Смедерево, 
Домот и училиштето за глуви деца и младина, 
Светозарево; 

за заслуги во ширењето на просветата и кул-
турата меѓу нашите народи и за особени успеси во 
издигањето на низа ученички генерации 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
х ЗРАЦИ 

Гимназијата „Милош Савковић, Аранѓеловац, 
Основното училиште „Стеван Чоловиќ", Ариље, 
Основното училиште „Мика Мировиќ", Јадранска 
Лешница, Основното училиште „Јован Јовановиќ-
-Змај", Смедерево, Домот и училиштето за основ-
но образование и професионална рехабилитација 
на глуви деца и младина, Крагуевац; 

по повод дваесет и петгодишнината од посто-
ењето и работата, а за извонредни заслуги и при-
донес на развивањето и унапредувањето на спорт-
ските дејности и постигнати значајни успеси на 
регионалните и светските натпревари 

Југословенското спортско друштво „Партизан", 
Спортското друштво „Црвена ѕвезда"; 

за особени заслуги и постигнати успеси на кул-
турно-просветното дејствувања во духот на ширење-
то и развивањето на братството и единството међу 
нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Учителското училиште „Димитрије Туцовиќ", 
Призрен; 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Основното училиште „Миљенко Брковиќ-Црни", 
Заечар; 

по повод стогодишнината од постоењето^ рабо-
тата, а за особени заслуги и постигнати успеси на 
културното дејствување во духот на ширењето и 
развивањето на братството и единството меѓу наши-
те народи 

Сомборског пеј ачко друштво, Сомбор; 

по повод дваесет и петгодишнината од посто-
ењето и работата, а за извонредни заслуги и при-
донес во развивањето и унапредувањето на спорт-
ските дејности и за постигнати значајни успеси на 
регионалните и светските натпревари, со што е сто-
рен придонес за развивањето на братството и един-
ството меѓу нашите народи 

Спортското друштво „Спартак", Суботица; 

по повод дваесет и петгодишнината од постое-
њето и работата, а за особени заслуги и постиг-
нати успеси во извршувањето на задачите во спро-
ведувањето нах школувањето и професионалната 
рехабилитација на глувите деца и младината со 
што е сторен значаен придонес за социјалистичка-
та заедница 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

„DES" заштитна работилница за професионал-
на рехабилитација на глувите и другите инвалиди, 
Белград; 

за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Јеличић инж. Петар, Јовановић Петар, Машић 
Божидар, Пироћанац-Јакић Војислава; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА. НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Бранков Сретко, Димитријевић Миодраг, Динић 
Стојан, Гомбош Јанош, Хајтфогел Ладислав, Ирге 
Иштван, Ирге Шандор, Ивков Борислав, Јанић Жи-
ва, Јовановић Панта, Јурјевић Ранко, Калајџић Бо-
жидар, Караклајић Никола, Кеваго Иштван, Лај-
бах Густав, Лавичка Карло, Лазаревић Милунка, 
Лазић Владислав, Ленерт Стеван, Малешев Мило-
рад, Марковић-Мајтењи Михаљ, Марковић Живо-
рад, Матарић Иван, Миланковић Болто, Нађ Бела, 
Пашић Најдан, Пеић Марко, Радишић Паја, Стој-
ковић Драгољуб, Тивадар Вањек, Токин Владимир, 
Вајда Војислав, Варга Иштван, Влашки-Лукач Ан-
ка, Војичић Милисав, Вулевић Јован, Жу ржу л Ста-
ноје; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛ*\ТЕН ВЕНЕЦ 

Аздејковић Момчило, Бачлија Ружа, Бељански 
Стеван, Челић Јефта, Дињашки др Коста, Галовић 
Милан, Гњидић Чедомир, Јанчић Никола, Јеринић 
Томислав, Јоксимовић Владимир, Јовановић Радо-
ван, Канђера др Ладислав, Костић Живојин, Ковач 
Имре, Ковачић Војислав, Лозанић Људевит, Мило-
данбвић Антун, Милој ковић-Сто јановић Јелена, 
Миросављев Душан, Мисирлић Драгољуб, Митић 
Милорад, Нађ-Канас Лазар, Накић Синиша, Нико-
лић Слободан; 

Петковић Душан, Пилиповић Милан, Пољаковић 
Марко, Попић Милан, Попов Бранислав, Потић Пе-
тар, Ратајац Миомир, Сарић Влада, Слепчевић Пав-
ле, Спасић Мр Живомир, Степић Радомир, Шербу-
ла Бранко, Тадић Миломир, Тимотијевић Радован, 
Томашковић Марко, Васиљевић Стеван, Величко-
вић Стојадин, Војиновић Жарко, Војновић Алек-
сандар, Вујичић Станоје, Вујновић Ратко, Вуковић 
Ђока, Вуловић Живадин, Живановић-Димитрије-
вић Станислава; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бабић Мато, Бабовић Братимир, Бача Марија, 
Бачић Марко, Баги Карољ, Бакош Андраш, Варна 
Јожеф, Бези Шандор, Блинка Ференц, Бобот Марко, 
Бошков Светозар, Бурањ Нандор, Ћурић Сима, Чер-
венак Јанош, Деђански Петар, Дома Јанош, Достап 
Стеван, Ђаја Драгутин, Ђекић Данило, Ђере Имре, 



Страна 812 — Број 33 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 20 јули 1972 

Ђетваи Габор, Ђипанов Никола, Џуња Јефрем, Та-
цни Светомир, Халас Ласло, Хуравик-Ђурица Су-
зана, Ивановић Антоније; 

Јањић Радован, Јашо Самуел, Јокић Жарко, Јо-
вановић-Канџара Мира, Јовановић Селимир, Јухас 
Пирошка, Касаш Михаљ, Кажић Божидар, Керес-
тури Пал, Киш Балинд, Киш Јанош, Кљајић Вељ-
ко, Кој ички Стеван, Конц Јован, Костић Јован, Ко-
вач др Лај чо, Ковачевић-Дутина Сара, Ковачић-
-Розенфелд др Вера, Крецуља Јован, Крепе Мари-
ја, Курјак Димитрије, Ќути Ђула, Латовљев Бран-
ко, Лендваи Лајчо, Луко Шандор, Лупуј Алексан-
дар, Максимовић Драгутин, Малик Јожеф, Медако-
вић Филип, Менцер Јован, Михајлов Добривој, Ми-
ланков Сава, Милунов Вељко, Милуновић Иван, Ми-
лутииовић Иван, Младеновић Драгомир; 

Нађ Иштван, Нађ Маћаш, Немет Иштван, Не-
метх Габор, Николић Борислав, Павковић Миодраг, 
Пецић Драган, Пеле Карољ, Плужарев Ђура, Пав-
ловић др Предраг, Радин Сава, Радивојевић Јован, 
Радојчић Иван, Ракочевић Стана, Сабо Андраш, Са-
вић Миодраг, Селак Данило, Силађи Имре, Сингер 
др Бела, Сивчев Милутин, Слатвински-Цвејић Јел-
ка, Суботин Божидар, Шавања Стеван, Шереш Јо-
жеф, Шинковић-Тотх Ержебет, Штерн Јосиф, Та-
шни Бошко, Тимофејев-Дамјановић Лидија, Тотх 
Пал, Туцаков др Мирко, Вадоц Јожеф, Вамбах Ја-
нош, -Васиљев-Штеинингер Зорица, Ваш Бела, Ви-
раг Јанош, Вираг Петар, Зарић Никола, Зличић 
Жарко, Животић Стеван; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Аћимов Емил, Арзеншек Антон, Азуцки Ради-
вој, Балинт Иштван, Башић-Палковић инж. Антун, 
Белић Славко, Белојевић Бранко, Благојевић Пе-
тар, Бођански Александар, Боговац-Кесеи Катица, 
Бољевић-Радосављев Катица, Борквоић Никола, 
Борош Иштван, Будимчевић-Сич Ката, Будисав-
љевић Стеван, Булатовић Александар, Булут Ан-
ђелко, Буљовчић Марко, Буљубашић Исмет, Бу-
њевчев Предраг, Бузарџић Ђура, Цабафи инг. Кла-
ра, Ћакић Шиме, Чанда Шимон, Човић Михајло," 
Нури Јанош; 

Дамјанов Ерне, Дејановић Душан, Денегри Јо-
сип, Денић-Цибрић Нада, Димитријевски Драгољуб, 
Динић Добривоје, Добрић Андрија, Драгић Петар, 
Драгић Светозар, Драгојевић Данило, Дрекић Сима, 
Дулић др Јосип, Ђорђевић Александар, Еустакио 
Мија, Фабијан Јанош, Филиповић Момир, Фодор 
Пал, Францишковић Јосип, Францишковић Перо, 
Габрић Јосип, Гидаковић Владимир, Главашки Сте-
ван, Глимбер Јован, Гордога Тибор, Губи Иштван, 
Гунић Стипан, Хамерштил Јосип, Хорват Алексан-
дар, Хорват-Блесић Терезија, Илић-Николић Драга,-
Ившић Јосип, Јакшић Михајло, Јаношев Вукосава, 
Јеличић Живојин, Јеремић Јово, Јерков Иван, Је-
шић Младен, Јојић Михајло, Јованов Герасим, Јо-
ванов-Ђаковић Катица, Јовановић-Ракић Иванка, 
Јовичић Богдан; 

Каценбергер Катарина, Калапиш Золтан, Ка-
рајков Јосип, Кауфман Зора, Кецман Неђо, Кларски 
Јосип, Клир Јожеф, Кобал-Небригић Мирјана, Ко-
чић Драгутин, Коларски Ђорђе, Копиловић-Стипић 
Јелисавета, Коруга Стево, Косановић Душан, Коса-
новић Ђуро, Ковач Лазар, Ковачев Ђура, Коваче-
вић Дејан, Крчмарик Андреја, Крестић Александар, 
Кривокапић Живко, Крстић Јован, Лабади-Хођи 
Жофија, Латас Душан, Лазовић Драгутин, Локас 
Петар, Ловат Иштван, Лукић Душан, Малбашки 
Милан, Мамужић Иван, Мандић Марко, Мандро-
вић-Мартон Амалија, Манок Драгомир, Маринков 
Миливој, Марјан Магда, Марјанов Милан, Марја-
новић-Шљукић Паулина, Марјански Лепосава, Мар-
3анушић Марко, Маркићевић Мирослав, Марковић 
Ђурица, Мартиновић Слободан, Матић Драгомир, 

Матић Владислав, Месарош Лајош, Михајловић Зо-
ран, Михић Петар, Милисављевић-Велимиров Ми-
ладинка, Милодановић-Војводић Нада, Милосавље-
вић Урош, Миљевић Љубиша, Мирчик Милутин, 
Младин Елемир, Молнар Лехел, Моравчић Фрањо, 
Мрдаљ Лазар, Мркић Микола, Мурањев Ружа; 

Нађ Ђула, Нађ Лукач, Недељковић Стеван, Не-
дељковић Владимир, Неорчић Јосип, Нићић Јосип, 
Николић Михајло, Николичин-Ковачевић Наталија, 
Обрадовић Цветко, Орзин Јован, Пакаи Михаљ, Пал 
инг. Јожеф, Паповић Благоје, Парежанин Радован, 
Пауновић Војислав, Павићевић Борисав, Павковић 
др Миливоје, Павловић Радмило, Пејановић Јанко, 
Перишкић Иван, Петровић Славко, Пинтер Жељко. 
Писар Јожеф, Пољаковић др Петар, Попадић Ми-
ливој, Попић-Топалов Радојка, Поповић Добривоје, 
Поважански Шћефан, Пурић Будимир, Радичев 
Марко, Радичев Живко, Радојев Милинко, Радова-
новић Војислав, Радовић Алекса, Рајчић др Етела, 
Рајић Јеремија, Рајинац Платон, Ракић Груја, Ран-
ков Радојко, Рашета Душан, Ронаи Ласло, Рудински 
Иван, Ружић Витомир; 

Сабо Гизела, Секулић Милић, Сигулински Стави-
лев, Симеуновић-Шимоковић Тилка, Симић Драган, 
Симић-Радојчин Јелица, Симић Васа Симовић Мио-
драг, • Соларов Иван, Совиљ Вид, Спасенић Мило-
ван, Средић Ђорђе, Стантић Стипан, Стефановић 
инг. Слободан, Стефановић Вујица, Степанчев-Ћир-
ковић Мира, Стеванов Никола, Стипић Ђуро, Сто-
јановић Стоимен, Суша Данило, Шабић-Башић Јус-
тина, Шандор Ладислав, Шарчевић Лај чо, Шарић 
Славко, Шебрек Стеван, Шили Ендре, Шиљкут 
Мирко, Шмит Марија, Шмит Владислав, Шрак Ото, 
Штевура Иван, Тадић Томислав, Теодорови Панте-
лија, Теодоровић Ратимир, Тешић Тодор,. Тодоровић 
Милан, Томашев Марин, Томић Перо, Томиќ Јован, 
Тот Даниел, Тркља Милан, Узелац Момчило; 

Вацев Никола, Варга Лајош, Васиљевић Алек-
сандар, Васиљевић-Пандиловић Иванка, Вечеи Ђу-
ла, Визи Бела, Влаховић Михајло, Влаисављевић 
Петар, Бој инов Жарко, Воркапић Ђорђе, Врбашки 
Александар, Врбашки инг. Жарко, Вучинић Бранко, 
Вучковић-Ракочевић Ружица, Вујанић инг. Драго-
љуб, Вујновић Бранко, Вујошевић Милован, Вуке-
лић Боро, Вукмановић Петар, Вукотић Ђорђе, Ву-
котић Миодраг, Зомбори Иштван, Зорјенац Славко, 
Жуљевић-Bach Магдалена, Журж Жива; 

за особени заслуги на делото ширење на брат-
ството и единството међу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Симеоновић Јанко; 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Анђелковић Ружица, Баркањи Пал, Бољош Јо-
жеф, Димитров Љубица, Фехер Ференц, Фејсов Ни-
кола, Грац Андрија, Копиловић Антун, Кричковић 
Бела, Ловрековић Даница, Лудвиг Роберт, Лукић 
Тома, Луко-Шулман Тереза, Мартон Пал, Мартон 
Роза, Морваи Ђула, Пајић Божа, Пинћир Јан, Ра-
дуј ко Драган, Сабо Имре, Секељ Илона, Шандоров 
Шандор, Татић Душан, Токин Лазар, Вуковић Геза, 
Жаки Јожеф; 

за особени заслуги на полето на јавната дејност 
Со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
; , I ВЕНЕЦ ; ј 

Мауковић Живан, ШакиН Јован; 



Четврток, 20 јули 1972 .СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 38 — Страна 813 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Јеремић Бранко, Лукач Ђула; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бабић Жарко, Бајић Грго, Балаж Илона, Барач-
t ков Стеван, Берић Мирјана, Бјелобаба Александар, 
I Брашњо Борбала, Чало Золтан, Дарабош Алберт, 
; Дудић-Ардељан Верица, Ђери-Такач Јулија, Фло-
I рек Андрија, Гагић Шпиро, Хаведић Фрањо, Иван-
ј .певић Петар, Јанковић Радмило, Јанковић Светне-
; лав, Кендришић Миленко, Кнежевић Милан, Куба-

товић Јосип, Лазовић Божидар, Матковић Мирос-
лав, Нићетин Милета, Николић Бранко, Орешчанин 

, Вранко, Острогонац Фрањо, Покрајац Лазар, Поља-
I ковић Данчо, Прчић Иван, Радовановић Радослав, 
I Ромода Карољ, Стругар-Бјелогрлић Марија, Шабић 

Никола, Телчер Јожеф, Тормаши Ференц, Трајко-
вић-Катанић Даница, Живин Стева; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Арамбашић Ђура, Бабић-Туринац Милица, Ба-
гашев Милован, Барак Фрањо, Венчић Андрија, 
Беретић Андрија, Беретић Габор, Бешлић Ђула, 
Бешлић Стипан, Бобић Милан, Боћањи Јелена, Бо-
ровица Драган, Буљовчић-Темуновић Мирјана, 
Бурсаћ-Ћопић Савка, Ћупурдија-Нимчевић Јелена, 
.Чанак Меланија, Ћелић Нада, Димитријевић Радо-
сав, Дојић Никола, Дунђеровић Радован, Ђукановић 
Љубиша, Ђурић Петар, Францишковић Вецо, Фра-
новић-Рај ковић Олга, Гогољак Јосип, Гризак-Бреар 
Маргита,,Грујић Милојко, Хинић Јован; 

Илић-Дрљача Милена, Иванковић Марија, Иво-
шев Веселин, Јелић Марин, Јевтић Драгутин, Јоси-
мов Илија, Калмаревић Александар, Камбер Ђуро, 
Каменковић инг. Срђан, Катић Станоје, Кенедић 
Карољ, Кесеги-Пајзер-Илона, Киџин Славољуб, 
Кљајић Славко, Колар Мартин, Колунџија Милан, 
Комненов Славољуб, Комненов Светислав, Копило-
вић Блашко, Косановић Драган, Ковач Стјепан, Ко-
|кић Милан, Крајновић-Суваков Вера, Крзнарић-
|1анчик Марица, Лацић Јосо, Лебовић Иван, Лоти-
ња Цвијо, Лукић Борислав, Мајсторовић Јован, Ма-
равић Чедо, Марин Станојка, Маринац Веселин, 
ратковић Филип, Милић Срећко, Милошевић Ми-
лан, Митровић Јосо, Младеновић Драгољуб, Мучи-
-Чипћор Ержебет; 

Огаревић Бранислав, Оломи Роза, Орчић Марко, 
Острогонац Стипан, Пакаи Илона, Палић Живомир, 
Петковић Бошко, Петровић Драгослав, Петровић 
Вукица, Покорнић Антун, Поповић Раде, Раденко-
вић Станко, Радосав Обрад, Радошевић Јован, Раду-
ловић Ненад, Роца Јосип, Секулић Драгослав, Си-
р е т а Михајло, Симић Бранислав, Симић Ђуро, 
Славков Миливој, Сотин Мирко, Стантић Лазо, 
Стојнић Стојан, Шобачић Милан, Шомођи инг. Зол-
тан, НГомошкеви-Лилиом Цецилија, Такач Густав, 
Тешић Славољуб, Толди Иштван, Томашковић Јо-
сип, Топалов-Тубић Манда, Васић Јордан, Васиље-
вић Тихомир, Ваштаг Ерне, Вечи Лајош, Весели-
новић Мирко, Видаковић Лука, Вираг Јанош, Ву-
ковић Иван, Жарић Чеда. 

Бр. 123 
6 октомври 1971 година 

Белград 

Претседател 
ћа Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликува по повод шеесетгодишнината 
од постоењето и работата, а за особени заслуги сте-
чени со долгогодишната работа на издигањето на 
културата и просветата и воспитувањето на мла-
дите генерации во духот на ширењето и развивање-
то на братството и единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Гимназијата „Моша Пијаде", Бихаќ. 

Бр. 130 
1 ноември 1971 година 

Белград 

Потпретседател на 
Претседателството 

на СФРЈ, 
Крсте Црвенковски, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликува за заслуги во развивањето и 
Зацврстувањето на соработката и пријателските од-
носи помеѓу Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија и Република Франција 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА НА 
ГЕРДАН 

др Frederic Eisemann, генерален секретар на 
Арбитражниот суд на Меѓународната трговска ко-
мора во Париз. 

Бр. 131 
3 ноември 1971 година 

Белград 

Потпретседател на 
Претседателството 

на СФРЈ, 
Крсте Црвенковски, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат по повод дваесет и петго-
дишнината од основањето и работата, а за особени 
заслуги и придонес на развивањето на воздухоплов-
но-техничката и спортската култура меѓу најширо-
ките слоеви на нашите народи и за постигнати зна-
чајни успеси на регионалните и светските натпре-
вари 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Воздухопловниот сој уз на Југославија; 



Страна 814 — Број 33 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 20 јули 1972 

по повод дваесет и петгодишнината од о б и в а -
њето и работата, а За особени заслуги и придонес 
во развојот на радио-аматерското движење и во 
ширењето на научно-техничката култура со што е 
сторен придонес за развивањето на братството и 
единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Сојузот на радио-аматерите на Југославија; 

за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Ивковић Владо, Краус Божидар, Марковић Ми-
ливоје, Оленковић Федор, Стошић Борко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Булајић Милан; 

за заслуги на делото ширење на братството и 
единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Величковић Милош. 

Бр. 132 
8 ноември 1971 година 

Белград 

Потпретседател на 
Претседателството 

на СФРЈ, 
Крсте Црвенковски, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точч 
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата од«* 
лучува да ре одликуваат за особени заслуги на по-
лето на јавната дејност со која се придонесува за 
бпштиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

£ - , 
Ракушчек Здравко; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Деисингер Јанез, Урајнар Леополд, Вабшек Ју-
риј 

за заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Смрајц Јанез; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Земљак Виктор; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Дерновшек Владимир, Гогала инж Антон, 
Хромц Франц, Јанчар Јанез, Јарц Виктор, Јохан 
Славко, Керзнар Јоже, Робич Едвард, Суша Франц, 
Тисовски Јанко, Трдан-Млинарич Јелка, Турек 
Јанез, Урајнар-Жигон Бернарда; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Демшар-Железник Амалија, Пунгерчар Винко; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Демшар Јанез, Герлица Славко, Јакич Славко, 
Кепиц-Штрус Емилија, Николич Милош, Оцзирк 
Борис, Оцвирк Петер, Остерман Франц, Перпар 
Алојз, Петрановић-Госпети Марија, Смрекар Ка-
рол, Врзел Славко, Жабјек Антон, Жужек-Кра-
ЈБИЧ Фани. 

Бр. 133 
5 ноември 1971 година 

Белград 

Потпретседател на 
Претседателството 

на СФРЈ, 
Крсте Црвенковски, е. р. 

~ ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот, амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата одлучува да се одликува по повод шеесетго-
дишнината на животот и долгогодишната револу-
ционерна работа, а за особени заслуги на полето 
на јавната дејност со која се придонесува за оп-
штиот напредок на земјата 
I 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Вејвода Иван, 

Бр. 134 
9 ноември 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка .4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
ната одлучува Да се одликува по повод дваесет и 
петгодишнината од постоењето и работата, а за 



Четврток, 20 јули 1972 .СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 38 — Страна 815 

особени заслуги и постигнати успеси во развојот 
на медицинската наука како и во издигањето и 
оспособувањето на низа генерации здравствени ра-
ботници со што е сторен посебен придонес за со-
цијалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Медицинскиот факултет, Сараево. 

Бр. 135 
10 ноември 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата одлучува да се одликува за постигнати ре-
зултати во осветлувањето на военото минато и за 
придонес во воспитувањето на младите генерации 
во револуционерните традиции на нашите народи 
во духот на патриотизмот, за видни резултати по-
стигнати во научноистражувачката работа од об-
ласта на воената историја и на историографијата 
и за успешно толкување на нашата Народноослобо-
дителна борба во земјата и во светот 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Авсец Валентина, Хабјан Ружа, Ковач Винко, 
Кревх-Голмајер Марија, Ликар-Пониж Људмила, 
Печар Франц, Погачник-Чех Аница, Рандл (Тере-
зије) Едо; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ах лин Јоже, Бачар Руди, Бајец Германа, Ба-
вен Франц, Верник Вера, Бизант Марија, Божич 
Ладислав, Врдник Винко, Цвахте Франц, Чернич 
Антон, Долежал-Боле Марија, Довјак Бојан, Др-
новшек Иван, Фурлан Рудолф, Гербец-Ромих Људ-
мила, Гермек Лудвик, Глиха-Глажар Олга, Грбец-
-Галич Ана, Грден Антон, Хаце-Довјак Марта, 
Хинић Јово, Хроват Франчишка, Хвала Лудвик, 
Јаки Стане, Југ Албин, Кек Владимир, Керснич 
Иван, Конда Франц, Кошар Лудвик, Краљ Јанез, 
Крањц Јоже, Kratochwill Marija, Кривец Марјан, 
Крижан Мартин; 

Лапање .Стојан, Лаврич Иван, Маролт Франц, 
Маролт Мирослав, Мавец Иван, Печцик-Шуштар 
Аница, Петелин Ивица, Речник Антон, Ремшкар 
Франц, Ријавец Јакоб, Рот Владимир, Рус Антон, 
Седмак-Маринчич Антонија, Симшич-Петрич Ана, 
Скалерић Ђорђе, Совинц-Видрих Антонија, Станли 
Јанез, Шервицл Бернард, Шпољар Јожефа, Штру-
кељ др Милан, Штрукељ Мирослав, Табаковић 
Борислав, Томшич Мајда, Торкар Јоже, Тратник 
Франц, Трчек Иван, Вирант Франц, Волкар Ан-
тон, Вратич-Кавчич Марија, Заребт Влаентин, Зоре 

^ЅГоже, Зупанчич-Павлиха Марија, Житник Милан; 
за заслуги на полето на јавната дејност со која 

се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
ЛОВОРОВ ВЕНЕЦ 

Военоисторискиот институт, Белград. 

Бр. 136 
11 ноември 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Бајжељ Винко, Хрибар Звонко, Лахарнар Франц, 
Печник Антон, Штурман Јосип, Шулер Антон. Weiss 
Josip, Жумер Нико; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Кочевар Франц, Петелин Милена, Смртник 
Бернард; 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата одлучува да се одликуваат за особени зас-
луги и постигнати успеси во работата од значење 
за социјалистичка изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Швајгер прим. др Драго; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Брумен прим. др Франц, Довјак Данијел, Грос-
ман прим. др Божена, Хладник прим. др Полде, 
Лаврич проф. др Вито, Лешничар др Јанко, Матко 
др Иван, Павшич др Иван, Пестевшек др Рихард; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Авбељ-Урбас Јожа, Барле Габријела, Бизјак-
»Језершек Даница, Бох-Мехле Терезија, Божич-
-Кастевц Марија, Братож Ивица, Брегар Марјан, 
Церар Август, Цигале Руди, Четртич-ГЛлхелич 
Франчишка, Четртич Милан, Доленц Албин, Ђукић 
инж. Недељко, Фурлан инж. Станислав, Габријел 
Франц, Грабљевец-Новак Терезија, Грден-Кач Јо-
жефа, Хернаус Ирма, Јарц-Велкаврх Хелена, Је-
ленц. Јоже, Келнерич Викторија., Кметец Јоже, 
Коци Доминик, Копач Стане, Коритник-Мали Ма-
рија, Корошец Јоже, Корошец-Хорзат Марјана, 
Ковач Јоже, Ковачич-Деклева Дора, Козамерник 
Јернеј, Крашевец-Лавар Антонија, Лампич Милан, 
Лундер Павел, Медвешек Иван, Метелко Ада; 

Остерман Марија, Паркељ Јоже, Печник Мар-
тин, Петерца Едвард, Петрич-Царли Иванка, Павец-
-Безлај Јелка, Пиркович-Гершак Ана, Планинец Зма-
гослав, Подгоршек Антон, Погачник Вера, Поланц 
Штефан, Поточник-Дремељ Габријела, Приставец 
Миро, Ремец Јанез, Розман Ивица, Семолич Стане, 
Сињери Мирко, Скубиц Јоже, Слатиншек Иван, 
Смрекар Франц, Стеле Мар јета, Суша-Поточник 
Зофија, Шлосар-Смоле Милена, Тавчар Милена, 



Страна 816 — Број 38 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 20 јули 1972 

Тепеш Штефан, Трампуш Марјан, Трновшек Иван, 
Урбанчич Милош, Усеник Иван, Ванич Иван, Ви-
дервол Јоже, Вогрин Јоже. Вончина-Закрајшек 
Људмила, Здешар Јанез, . Зорц-Млакар Даница, 
Зорко Антон, Жибрик-Јамшек Мирослава, Жигон-
-Кобал Божена. 

Бр. 137 
15 ноември 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата одлучува да се одликуваат за заслуги во 
развивањето и зацврстувањето на соработката и 
пријателските односи помеѓу Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија и Кралството Бел-
гија 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА НА 
ГЕРДАН 

Jean-Pierre Paulus de Chatelet; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

Др Marcel Joachim. 

Бр. 139 
17 ноември 1971 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликува-
њата одлучува да се одликуваат за особени зас-
луги и постигнати успеси во работата од значење 
за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Жунић Спиро; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Божић Милутин, Гредељевић Настас, Илић 
Мирко, Лазовић Стеван, Михаиловић Милован, 
Новаковић Милан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бошњаковић Милутин, Чучковић Вељко, Ђоко-
вић Радмила, Јанковић Драгиша, Јанковић Марија, 
Караичић Миленко, Ковачевић Видосав, Крсмановић 
Благомир, Лазић Матија, Михаиловић Рајко, Мило-
вановић Миодраг, Младеновић Драгослав, Николић 
Миломир, Павловић Миленко, Павловић Новак, Пе-
ковић Ђорђе, Рогић Милош, Секулић Илија, Танас-
ковић Благоје, Васовић Михаило, Живковић Вели-
бор; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Милошевић Раде; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Богдановић Недељко, Бошњаковић Миодраг, 
Даниловић Љубомир, Ђуровић Димитрије, Фачети 
Умберто, Гавриловић Милија, Гредељевић Здравка, 
Јокић Раденко, Јовановић Миленко, Катовић-Ђо-
ковић Станика, Кнежевић Петроније, Кораћ Свето-
лик, Костић Милоје, Ковачевић Милош, Лијескић 
Стојан, Мићић Микан, Милановић Војислав, Милин-
ковић Славенко, Милојевић Момчило, Митровић 
Средоје, Новаковић Новак, Новитовић-Принчевац 
Радмила, Пановић Радомир, Пантелић Илија, Пав-
ловић Мирослав, Пејчић Бранко, Полић Властимир, 
Поповић Боривоје, Радојевић Милоје, Ристановић 
Ратко, Станишић Обрад, Стефановић Јован, Тежу-
дат Антон, Величковић Радош, Вучковић Живан, 
Вуксан Ђорђе. 

Бр. 140 
18 нрември 1971 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 

Страна 
375. Одлука за дополненија на Одлуката за 

максимирање на цените на сите производи 
и услуги — — — — — — — — — 809 

376. Решение за забрана на внесувањето и рас-
турањето на весникот „Die Welt" — — 809 

337. Наредба за дополнение на Наредбата за 
определување на стопанските организации 
за договарање и извршување на работи на 
увозот на производи на црната металур-
гија — — — — — — — — 809 

378. Наредба за измена и дополнение на На-
редбата за утврдување на стоковните 
контингенти и девизните контингенти за 
увоз на стоки во 1972 година — — — 809 

379. Наредба за дополнение на Наредбата за 
височината на посебната давачка при у-
возот на одделни земјоделски и прехран-
бени производи — — — — — — — 810 

380. Одлука за продолжување на рокот за до-
полнителна замена на банкнотите од 5000, 
1000 и 500 старих динари со датумите на из-
данието 1 мај 1955 година и 1 мај 1963 година 810 

Исправка на Наредбата за измена и'дополне-
ние на Наредбата за утврдување на сто-
ковните контингенти и девизните контин-
генти за увоз на стоки во 1972 година — 810 

Одликувања — — — — — — — — — 811 

Меѓународни договори — — — — — — 40! 
Издавач: Новинска установа „Службен лист ва СФРЈ", Белград, Јована РистоБа 1. Пошт. фах 226. 

— Директор а главен и одговорев уредник Исо Баруж. Улица Јована Ристика бр. I — 
Печат« Београдски графичка завод. Белград, Булевар војводе Мишиќ* бр. IT 


